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    Број: Број: Број: Број: 02020202----18306/118306/118306/118306/1    
28282828.12.2010 година.12.2010 година.12.2010 година.12.2010 година                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            П Р  Е  Д Л  О  ГП Р  Е  Д Л  О  ГП Р  Е  Д Л  О  ГП Р  Е  Д Л  О  Г    
С  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј е                                          
                                                                                                                   
 

ЗА ПИ СН И КЗАПИ СН И КЗАПИ СН И КЗАПИ СН И К     
од од од од X CIIX CIIX CIIX CII    ----та седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор на    

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,    
    

одрж ана на 09.12.2010 година со почеток во 13.00 часот 
 во просториите на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 
 
Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:Присутни членови на Управниот одбор:    
    

• Д-р. И рф ан Хоџа, претставник од Министерството за здравство - 
зам еник на претседателот;    

• Д-р Страш о Н аум оски, претставник од Л екарската ком ора на 
Македонија и Стом атолош ката ком ора на Македонија - член;  

• Д-р Љ убиш а К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 
претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија - член. 

• М-р Борис Јосиф овски, член на И зврш ниот одбор на Сојузот на 
здруж енијата на пензионерите на Македонија - член 

    
О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:    
    

• Елена Трпковска, претставник од Министерството за ф инансии - 
претседател;     

• Д-р Горан К оевски, претставник на О рганизацијата на потрош увачите на 
Македонија - член.    

 
ППППрисутни од Ф ЗОМ:рисутни од Ф ЗОМ:рисутни од Ф ЗОМ:рисутни од Ф ЗОМ:    
    

• М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, директор на Ф ЗОМ; 
• К ристина Христова, ВД директор на одделението за ф арм ација (делумно 
присутна); 
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• Деан Михајловски, ВД директор на сектор за човечки ресурси (делумно 
присутен);  
• Јасмина Смилевска, раководител на одделение за склучувањ е на 
договори со здравствени установи (делум но присутна), 
• Бранислава К атуш евска, раководител на одделение за преговарањ е и 
договарањ е, (делумно присутна); 
• Славица К остовска, сам остоен стручен соработник за буџет, план и 
анализа, (делумно присутна); 
• Даниела Јовческа - Ѓуровска, ш еф  на одделот за прим арна здравствена 
заш тита, во својство на записничар. 

 
Седницата на Управниот одбор  ја отвори зам еник на претседателот Др.И рф ан 
Хоџа. Утврди дека на седницата се присутни четири членови на Управниот 
одбор со ш то се исполнети условите за полноваж но работењ е и одлучувањ е, по 
ш то го излож и претходно доставениот  
 

                            П Р  Е Д Л  О  Г П Р Е Д Л  О  Г П Р Е Д Л  О  Г П Р Е Д Л  О  Г ----    Д Н  Е  В  Е  Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е  Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е  Н   Р  Е ДД Н  Е  В  Е  Н   Р  Е Д    
    

1. Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за 
критериумите за склучувањ е на договори и за начинот на 
плаќањ е на здравствените услуги на здравствените установи кои 
врш ат специјалистичко - консултативна здравствена заш тита; 

2. О длука за утврдувањ е на реф ерентни цени на пакети на услуги во 
прим арната здравствена заш тита; 

3. И нф орм ација за поднесените забелеш ки на О длуката за 
утврдувањ е на предлог реф ерентни цени на лекови од 21 
октом ври 2010 година и донесувањ е на О длуката за изм ени и 
дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни цени на 
лекови; 

4. И здавањ е на ф аксимили на лекари од Стом атолош киот клинички 
центар „Свети Пантелејм он„ Скопје кои се на специјализација; 

5. И нф орм ација за намирувањ е на досудени судски трош оци од 
туж ители поранеш ни вработени во Ф ондот; 

6. Барањ а од областа на работните односи: 
- Томо Ѓоргиев 
- Елена Том оска 
- К атерина Витановска 
- Делчо Дончов 
- Ридван А сани 
- Тањ а К олевска 

 
7. Барањ е од осигуреникот Виолета И цковска, 
8. И нф орм ација за предм етот за лекувањ е во странство на 

Баф тијари Бејтула; 
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9. Презентација за воведувањ е на терцијар во купувањ ето на 
здравствени услуги; 

10. Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за 
критериумите за склучувањ е на договори и за начинот на 
плаќањ е на здравствените услуги на здравствените установи кои 
врш ат болничка здравствена заш тита; 

11. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е 
на критериуми за утврдувањ е на буџетот на здравствените 
установи од превентивната и итната м едицинска пом ош , 
специјалистичко - консултативната здравствена заш тита и 
болничката здравствена заш тита; 

12.  Предлог -Годиш ни ф инансиски буџети на сите јавни здравствени 
установи заради трезорот; 

13. А нализа за реализација на средствата од Буџетот на Ф ондот и на 
буџетите на ЈЗУ за период јануари - септем ври 2010 година; 

14. Разно    
 
Потоа праш а дали им а други предлози во врска со дневниот ред на седницата. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, предлж и точката 1 и точката2 
од дневниот ред да се разгледаат заедно поради нивната поврзаност.  
 
Ч леновите на  Управниот одбор го приф атија предлогот на Директорката М-р 
Маја Парнарџиева - Зм ејкова и   едногласно го усвоија следниот: 
 
 

                                        Д Н  Е  В  Е  Н   Р  Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р  Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р  Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р  Е  Д    
    

1.Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за 
критериумите за склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на 
здравствените услуги на здравствените установи кои врш ат 
специјалистичко - консултативна здравствена заш тита; 
2.О длука за утврдувањ е на реф ерентни цени на пакети на услуги во 
прим арната здравствена заш тита; 
3.И нф орм ација за поднесените забелеш ки на О длуката за 
утврдувањ е на предлог реф ерентни цени на лекови од 21 октом ври 
2010 година и донесувањ е на О длуката за изм ени и дополнувањ е на 
О длуката за утврдувањ е на реф ерентни цени на лекови; 
4.И здавањ е на ф аксимили на лекари од Стом атолош киот клинички 
центар „Свети Пантелејм он„ Скопје кои се на специјализација; 
5.И нф орм ација за намирувањ е на досудени судски трош оци од 
туж ители поранеш ни вработени во Ф ондот; 
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6.Барањ а од областа на работните односи: 

Том о Ѓоргиев 
Елена Том оска 
К атерина Витановска 
Делчо Дончов 
Ридван А сани 
Тањ а К олевска 

7.Барањ е од осигуреникот Виолета И цковска, 
8.И нф орм ација за предм етот за лекувањ е во странство на Баф тијари 
Бејтула; 
9.Презентација за воведувањ е на терцијар во купувањ ето на 
здравствени услуги; 
10.Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за 
критериумите за склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на 
здравствените услуги на здравствените установи кои врш ат 
болничка здравствена заш тита; 
11.О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е 
на критериуми за утврдувањ е на буџетот на здравствените установи 
од превентивната и итната м едицинска пом ош , специјалистичко - 
консултативната здравствена заш тита и болничката здравствена 
заш тита; 
12. Предлог Годиш ни ф инансиски буџети на сите јавни здравствени 
установи заради трезорот; 
13.А нализа за реализација на средствата од Буџетот на Ф ондот и на 
буџетите на ЈЗУ за период јануари - септем ври 2010 година; 
14.Разно    

 
Потоа се пристапи кон разгледувањ е на точките на дневниот ред. 
 
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  1 1 1 1 - Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за 
критериумите за склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на 
здравствените услуги на здравствените установи кои врш ат специјалистичко - 
консултативна здравствена заш тита  
 
ТО Ч К А  2ТО Ч К А  2ТО Ч К А  2ТО Ч К А  2 - О длука за утврдувањ е на реф ерентни цени на пакети на услуги во 
прим арната здравствена заш тита 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, инф ормираш е дека како 
реш ение за начинот на ф актурирањ е кај Здравствените дом ови кои веќе 
подолг врем енски период нем аат  содветен начин на ф актурирањ е на услуги 
од превентивната здравствена заш тита и итна пом ош  како и соодветно 
оправдувањ е на нивните надом естоци обезбедени од Ф ондот, од страна на 
Ф ондот се преглага систем ско реш ение во вид на носењ е на нови реф ерентни 
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цени за прим арни пакети, од ш то произлезе потребата од донесувањ е на  
Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за критериумите за 
склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги на 
здравствените установи кои врш ат специјалистичко - консултативна 
здравствена заш тита и О длука за утврдувањ е на реф ерентни цени на пакети 
на услуги во прим арната здравствена заш тита. При тоа  наведе дека новиот 
м одел на ф инансирањ е на работењ ето на Здравствените дом ови е презентиран 
пред Сојузот на синдикатите на Македонија на  денеш ниот состанокот за ш то 
м ож е да потврди и Д-р Љ убиш а К аранф иловски, како нивен преставник. 
 
Д-р Љ убиш а К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 
претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија, потврди дека новиот 
м одел на ф инансирањ е на работењ ето со Здравствените установи е 
презентиран на Сојузот на синдикатите на Македонија и дека како нивен член 
едногласно ќе го приф ати систем ското реш ение во вид на носењ е на нови 
реф ерентни цени за прим арни пакети,предлож ено од страна на Ф ондот. 
 
По заврш увањ ето на дискусијата по точката на дневниот ред, Управниот одбор 
едногласно донесе: 

Правилник  
за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за критериумите за склучувањ е 

на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги на 
здравствените установи кои врш ат специјалистичко - консултативна 

здравствена заш тита 
и  

О длука  
за утврдувањ е на реф ерентни цени на пакети на услуги во прим арната 

здравствена заш тита и итната м едицинска пом ош  со дом аш но 
лекувањ е 

 
ТО Ч К А  3ТО Ч К А  3ТО Ч К А  3ТО Ч К А  3----    И нф орм ација за поднесените забелеш ки на О длуката за утврдувањ е 
на предлог реф ерентни цени на лекови од 21 октом ври 2010 година и 
донесувањ е на О длуката за изм ени и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е 
на реф ерентни цени на лекови 
 
К ристина Христова, ВД директор на одделението за ф арм ација, инф ормираш е 
дека К омисијата за предлог реф ерентни цени на лекови кои паѓаат на товар на 
Ф ондот изготви записник со прегледи на доставените забелеш ки согласно 
Правилникот за реф ерентни цени на лекови на Ф ЗОМ. И стакна дека до 
К омисијата биле пристигнати 30 забелеш ки по објавените реф ерентни цени на 
лекови и врз основа на нив во им е на К омисијата како нивен член до 
Управниот одбор го предлага следното: по однос на  точката 1 од Записникот, 
за лековите на рецепт од Листата на лекови на товар на Ф ондот кои за 
осигурениците се обезбедуваат преку аптеките кои им аат договор со Ф ондот 
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во прим арната здравствена заш тита од О длуката за предлог реф ерентни цени 
на лекови на товар на Ф ЗОМ бр.02-15186/4 од 21.10.2010 година констаирано е 
дека нем а пристигнато забелеш ки и истите м ож ат да се утврдат како 
реф ерентни цени на лекови. По однос на точката 2 од Записникот предлож и 
дека со оглед на тоа  ш то нем а да им а влијание  на утврдените реф ерентни 
цени да се изврш и брш ењ е на лековите од О длуката за реф ерентни цени на 
лекови од листата на лекови на товар на Ф ЗОМ, поради необновени 
регистрациони реш енија по барањ е на определени производители. И сто така 
предлож и О длуката за утврдувањ е на реф ерентни цени на лекови да се 
дополни со новорегистрирани лекови со одобрени единствени цени, од 
причина ш то додавањ ето на овие лекови во О длуката нем а да предизвика 
пром ена на утврдените реф ерентни цени на останатите лекови од таа 
генерика, а го зголемува изборот на лекови за осигурениците. Н аведе дека со 
оглед на тоа дека барањ ата за дополнувањ е на О длуката за реф ерентни цени 
на лекови на товар на Ф ЗОМ со новорегистрирани лекови во Република 
Македонија ќе предизвика пром ена на утврдените реф ерентни цени од 
соодветните генерики на лекови, предлож и за истите да се спроведе постапка 
за утврдувањ е на предлог реф ерентни цени на лекови согласно Правилникот 
за утврдувањ е на реф ерентни цени на лекови на Ф ондот. 
 
Управниот одбор ги приф ати предлож ите од К омисијата за утврдувањ е на 
предлог реф еренти цени на лекови на товар на Ф ондот и едногласно донесе: 
 

О длука 
за утврдувањ е на предлог реф ерентни цени на лекови 

и 
О длука 

за изм ени и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на реф ерентни 
цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат 
на товар на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на 

 Македонија 
 
 
Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: За делот на лекови кои се опф атени со О длуката за предлог 
реф ерентни цени бр.02-15186/4 од 21.10.2010 година, а кои лекови се нам енети 
за болничка здравствена заш тита кои осигурениците ги обезбедуваат преку 
болниците односно преку нивниот буџет, Управниот одбор см еташ е дека треба 
да се разгледа повторно откако претходно ќе се добие инф орм ација за текот на 
постапката за донесувањ е на предлог правилник за утврдени единствени цени 
на лекови кој е во надлеж ност на  Министерството за здравство односно 
Бирото за лекови. 
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ТО Ч К А  4 ТО Ч К А  4 ТО Ч К А  4 ТО Ч К А  4 ---- И здавањ е на ф аксимили на лекари од Стом атолош киот клинички 
центар „Свети Пантелејм он„ Скопје кои се на специјализација 
 
Јасмина Смилевска, раководител на одделението за склучувањ е на договори со 
здравствени установи, инф орм ираш е дека ЈЗУ Стом атолош ки клинички 
центар „Свети Пантелејм он„ Скопје  им а добиено дозвола за работа издадена 
од Министерството за здравство покрај за специјалистичко - консултативна 
дејност и да врш и дејност на прим арно ниво. Поради тоа напом ена дека 
Ф ондот со нив склучи договор и за прим арна здравстена заш тита и издаде 
ф аксим или на сите вработени лекари со посебен број за специјалистичко - 
консултативна дејност и посебен број за врш ењ е на прим арна дејност. Со оглед 
на тоа дека ЈЗУ Стом атолош ки клинички центар „Свети Пантелејм он„ Скопје 
бара од Ф ондот да издаде број на ф аксимил за врш ењ е на прим арна дејност за 
лекарите кои се на специјализација во здравствената установа, се обраќам е до 
членовите на Управниот одбор за да се донесе став во врска со нивното барањ е. 
 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, појасни дека во врска со 
барањ ето на ЈЗУ Стом атолош ки клинички центар „Свети Пантелејм он„ Скопје 
треба да се донесе деф иниран став со оглед на тоа дека Ф ондот во досегаш ното 
работењ е еднострано ги раскинува договорите со лекарите од прим арна 
здравствена заш тита кои не вработуваат нов доктор како нивна зам ена и 
продолж уваат да работат во установата за ш то прим аат капитација и одат на 
специјализација. 
 
М-р Борис Јосиф овски, член на И зврш ниот одбор на Сојузот на здруж енијата 
на пензионерите на Македонија, напом ена дека нем а да гласа по однос на оваа 
точка на дневниот ред доколку стручната служ ба на Ф ондот нем а свое 
м ислењ е по однос на барањ ето на ЈЗУ Стом атолош ки клинички центар „Свети 
Пантелејм он„ Скопје. 
 
Јасмина Смилевска, напом ена дека со Договорот за изврш увањ е и плаќањ е на 
здравствени услуги во прим арна здравствена заш тита е дадена м ож ност на 
здравствената установа во која им а повеќе лекарски тим ови, при одењ е на 
специјализација на еден од избраните лекари не е долж на да вработи нов 
лекар односно осигурените лица кои го избрале лекарот ш то зам инува на 
специјализација ги презем а еден од избраните лекари во истата здравствена 
установа. Н апом ена дека ова е една правна рам ка со која м ож е да ја 
регулирам е со склучувањ е на А некс договорот со ЈЗУ Стом атолош ки клинички 
центар „Свети Пантелејм он„ Скопје. И стакна дека на овој начин ќе им  се 
дозволи на лекарите кои се на специјализација да работат во здравствената 
установа за ш то Ф ондот ќе м у издаде врем ен ф аксимил кој е со ист број како и 
ф аксим илот на лекар од истата здравствена установа определен како негова 
зам ена, со таа разлика ш то ф аксимилот на лекарот кој е на специјализација 
им а ознака „С„. О цени дека на овој начин нем а да се направи исклучок за овие 
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лекари за разлика од останатите лекари во приватните здравствени установи 
од прим арна дејност. 
 
Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: Управниот одбор го приф ати предлогот на Јасмина Смилевска со 
обврска теркот на  А некс договорот да биде презентиран на  наредна седница 
на Управниот одбор. 
 
ТО Ч К А  5 ТО Ч К А  5 ТО Ч К А  5 ТО Ч К А  5 ----    И нф орм ација за намирувањ е на досудени судски трош оци од 
туж ители поранеш ни вработени во Ф ондот 
 

Деан Михајловски - ВД директор на секторот за човечки ресурси потсети 
дека  на 82 -та  седница на Управниот одбор како точка на дневен ред беш е  
презентирана инф орм ацијата за намирувањ е на досудени судски трош оци 
од туж ители кои биле прогласени за  технолош киот виш ок во 2003 година и 
по тој основ им   престана работниот однос во Ф ондот. О бјасни дека за 
судските предм ети кои се досудени во корист на Ф ондот, досудените 
судски трош оци со кам ата Ф ондот им а право да ги наплати со законски 
утврдена кам ата од туж ителите кои ги изгубиле споровите. И стакна дека 
Ф ондот заради спроведувањ е на постапката за наплата на досудените 
судски трош оци изготви текст на Договор за наплата на досудени судски 
трош оци кој ќе им  биде понуден на лицата кои како туж ители го изгубиле 
спорот со Ф ондот и им аат обврска да ги надом естат судските трош оци со 
пресм етана затезна кам ата од денот на правосилноста на пресудите.  Со 
оглед на тоа дека  со склучувањ ето на  Договорот  би се дало м ож ност на тие 
лица да ги надом естат досудените судски трош оци на 12 еднакви рати, 
побара од Управниот одбор да го одобри истиот. 
 
Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок:Управниот одбор беш е инф ормиран за постапката за наплата на 
досудените судски трош оци и позитивно се произнесе за теркот на  
Договорот за наплата на досудени судски трош оци, како еден олеснителен 
начин за нивна наплата. 
 

ТО Ч К А  6 ТО Ч К А  6 ТО Ч К А  6 ТО Ч К А  6 ----    Барањ а од областа на работните односи: 
 

Том о Ѓоргиев 
Елена Том оска 
К атерина Витановска 
Делчо Дончов 
Ридван А сани 
Тањ а К олевска 
 

Деан Михајловски, накратко ги презентираш е сите поединечни барањ а кои 
се од областа на работните односи и тоа го даде следното образлож ение: 
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• Томо Ѓоргиев вработен како стручен соработник за странско осигурувањ е 
во Ф ондот за здравствено осигурувањ е - Подрачна служ ба - Скопје м у е 
изречена парична казна поради тоа ш то во текот на неговото работењ е во 
континуитет се констатирани низа неправилности како ш то се губењ е на 
докум енти, недоставувањ е на одговор по одредени списи во бараниот рок и 
слично, ш то се одразува негативно на севкупното работењ е во делот на 
спроведувањ е на м еѓународните договори. 

           
• Елена Том оска и Витановска К атерина приговараат за изврш ениот избор на 

кандидати за определени работни м еста во врска со објавениот оглас од 
04.08.2010 година во Весникот „ Н ова Македонија и „Л ајм е“. 

 
• Делчо Динчов вработен во Ф ондот сега пензионер бара да м у се исплати 

јубилејна награда за 30 години непрекинат работен стаж  во Подрачна 
служ ба - Ш тип за ш то објасни дека јубиларните награди не се доделуваат 
поединечно на барањ е на вработените пред истекот на годината. Тие се 
засм етуваат истоврем ено за сите вработени кои го стекнале правото во 
текот на една година и се доделуваат на еден утврден датум  во наредната 
година, без исклучоци. При тоа напом ена дека Делчо Дончов оваа година се 
стекна со право на доделувањ е на јубиларна награда на 01.01.2010 година 
која ќе м у биде исплатена во јануари 2011 година заедно со сите останати 
вработени кои во 2010 година се стекнале со право на јубилејна награда. 

 
• Ридван А сани  е раководител во Ф ондот за здравствено осигурувањ е - 

Подрачна служ ба - К ум аново и истиот е казнет со парична казна поради 
погреш но внесувањ е на И Л  обрасците од страна на вработените за ш то 
истиот како раководител требал да знае со оглед на тоа дека им а вработени 
кои се задолж ени за инф орм атичкиот систем  во Подрачната служ ба - 
К ум аново. 

 
Директорката М-р Маја Парнарџиева - Зм ејкова, објасни дека при изврш ената 
внатреш на контрола во Подрачната служ ба - К ум аново се најдени низа 
аном алии во работењ ето особено во делот на И Л  обрасците каде пасвордите на 
м одулите не се соодветно користени од страна на овластените вработени 
поради ш то не м ож е да се утврди индивидуална одговорност. Раководителот е 
долж ен да го следи работењ ето на вработените и да укаж е на нивните 
пропусти. 
 

• Тањ а К олевска,  е парично казнета поради неовластено користењ е на 
служ бениот печат без дозвола од страна на раководителот. 
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Заклучок:Заклучок:Заклучок:Заклучок: Управниот одбор едногласно одлучи барањ ата на:  Елена Том оска, 
К атерина Витановска, Делчо Дончов и Тањ а К олевска да се одбијат,  а 
барањ ата на Том о Ѓорѓиев и Ридван А сани поради доставувањ е на 
дополнителни инф орм ации од страна на стручните служ би на Ф ондот, да се 
разгледаат на наредната седница. 
 
Пред продолж увањ ето со останатите точки на дневниот ред,  Директорката   
Мр. Маја Парнарџиева - Зм ејкова предлож и да се разгледаат точките 9,  10, 11 
заедно бидејќи се поврзани  и  посебно точката 12 од дневниот ред, а 
останатите точки 7,8,13 и 14 да се одлож ат за наредата седница на Управниот 
одбор. 
 
Ч леновите на Управниот одбор го приф атија предлогот на Директорката М-р. 
Маја Парнарџиева - Зм ејкова. 
 
ТО Ч К А  9 ТО Ч К А  9 ТО Ч К А  9 ТО Ч К А  9 ----    Презентација за воведувањ е на терцијар во купувањ ето на 
здравствени услуги 

 
ТО Ч К А  10ТО Ч К А  10ТО Ч К А  10ТО Ч К А  10 -Правилник за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за 
критериумите за склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на 
здравствените услуги на здравствените установи кои врш ат болничка 
здравствена заш тита 

 
ТО Ч К А  11 ТО Ч К А  11 ТО Ч К А  11 ТО Ч К А  11 ----О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е 
на критериуми за утврдувањ е на буџетот на здравствените установи од 
превентивната и итната м едицинска пом ош , специјалистичко - 
консултативната здравствена заш тита и болничката здравствена заш тита 
 
Бранкица К атуш евска, раководител на одделението за преговарањ е и 
договарањ е, го презентираш е воведувањ ето на терцијарот во купувањ ето на 
здравствените услуги. При тоа напом ена дека согласно Н ационалниот 
акционен план за унапредувањ е и развој на ДСГ м етодата за евидентирањ е и 
плаќањ е на здравствените услуги за акутните болнички случаи во РМ и   
м еѓународните искуства, Ф ондот спроведе активности и изготви анализи 
заради воведувањ е на систем  за плаќањ е на терцијарната здравствената 
дејност. Во својата презентација истакна дека терцијарната дејност како 
посебна  област во здравствениот систем  обезбедува; изврш увањ е на највиско 
(експертско) ниво на здравствена заш тита, пруж ањ е на здравствени услуги на 
осигуреници кои им аат комплексна и теш ка патологија,  истраж увањ е и развој 
на м едицинските м етоди, воведувањ е на нови знаењ а и м етоди во областа на 
националната патологија, пренос на знаењ а и обука на здравствените 
работници на сите нивоа и изготвувањ е насоки за целата зем ја и друго . 
Н апом ена дека согласно Законот за здравствената заш тита, терцијарно ниво во 
РМ го врш ат јавните здравствени установи – универзитетски клиники кои 
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изврш уваат здравствени услуги кои бараат највисок стручен, организациски и 
технолош ки слож ен м ултидисциплинарен здравствен третм ан од одредена 
гранка на м едицината и укаж уваат стручно-м етодолош ка пом ош  на 
здравствените установи од соодветната област, обезбедувањ е на 
висококвалитетна гриж а на пациентот во рам ките на соврем ените сознанија и 
обврска за едукација, истраж увањ е, публикувањ е на сознанијата и секако 
образовната ф ункција. Укаж а на тоа дека субспецијалистички тим ови  се 
високо специјализирани тим ови на стручни лица во терцијарната институција, 
кои планираат и изведуваат ком плетни здравствени третм ани на ретки и 
комплексни болести во држ авата. При тоа направи и компарација со 
м еѓународните искуства во поглед на терцијарната здравствена кои  
укаж уваат на ф актот дека во сите зем ји кои ја  користат ДСГ м етодата за 
акутните болни се врш и дополнително ф инансирањ е (плаќањ е) за 
терцијатното ниво на здравствена заш тита. И стакна дека според  направените 
анализи и искуствата од другите зем ји согледано е дека најдобро реш ение за 
определувањ е на терцијарот ( во делот на укаж увањ е на здравствени услуги) во 
Македонија e да се пресм етуваат дополнителни средства од 10% на  буџетот 
нам енет за ДСГ, за здравствените установи кои врш ат терцијарна здравствена 
заш тита.  
 
Управниот одбор позитивно ја оцени презентацијата за воведувањ е на 
терцијарот во купувањ ето на здравствените услуги и едногласно донесе: 
 
 

    Правилник 
за изм енувањ е и дополнувањ е на Правилникот за критериумите за склучувањ е 

на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги на 
здравствените установи кои врш ат болничка здравствена заш тита 

   и 
 

                                                            О длука  
за изм енувањ е и дополнувањ е на О длуката за утврдувањ е на 

критериуми за утврдувањ е на буџетот на здравствените установи од 
превентивната и итната м едицинска пом ош , специјалистичко - 
консултативната здравствена заш тита и болничката здравствена 

заш тита 
 

    
    

ТО Ч К А  12ТО Ч К А  12ТО Ч К А  12ТО Ч К А  12 -  Предлог - Годиш ни ф инансиски буџети на сите јавни здравствени     
                           установи заради трезорот 
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Славица К остовска, сам остоен стручен соработник за буџет, план и анализа, 
објасни дека прикаж аните сопстените приходи од страна на Јавните 
здравствени установи се нереално зголем ени и поради тоа врз основа на 
ф инасиска анализа по барањ е на членовите на Управниот одбор од м инатата 
седница направивм е детална ф инасиска анализа за сопствените приходи на 
Јавните здравствени установи. Појасни дека во колоната 5 износот на 
сопствените приходи на јзвните здравствени установи за 2011 година е добиен 
врз основа на  нивните остварените сопствени приходи во периодот јануари - 
септем ври  и проекција за собирањ е на сопствени приходи до декем ври 2010 
година односно сведени на годиш но ниво.    
    
Заклучок: Заклучок: Заклучок: Заклучок: Ч леновите на Управниот одбор едногласно го приф атија предлог 
проекцијата на Ф ондот за сопствените приходи на јавните здравствени 
установи направен врз основа на нивната реална реализација според податоци 
доставени од самите јавните здравствени установи и едногласно  донесе: 
 

О длука 
За утврдувањ е на Буџетот за ф инансирањ е на јавните здравствени 
установи за остварувањ е на правата од здравственото осигурувањ е 

за 2011 година 
                         
 
Со тоа дневниот ред беш е исцрпен и Управниот одбор заврш и со работа во 16.30 
часот. 
 
                                                                   Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                                                                                                                                         Управен оУправен оУправен оУправен одбор                                                                                                              дбор                                                                                                              дбор                                                                                                              дбор                                                                                                              
                        Даниела Јовческа Даниела Јовческа Даниела Јовческа Даниела Јовческа ----    ЃуровскаЃуровскаЃуровскаЃуровска                                                                                                Зам еЗам еЗам еЗам еник на ник на ник на ник на ппппретседателретседателретседателретседателотототот,,,,    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        И рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџа    


